
 

 

 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.03.2017                                р.п. Первомайский                         №205 
 
Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала» 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,         

пунктом 6 статьи 14 Федерального закона  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с 
изменениями и дополнениями от 28.12.2016 г.), с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2016),  
Федеральным законом от 29.12.2006 №256-ФЗ «О дополнительных мерах 
государственной поддержки семей, имеющих детей» (с изменениями от 
28.12.2016), постановлением Правительства Российской Федерации         
от 18.08.2011 №686 «Об утверждении Правил выдачи документа, 
подтверждающего проведение основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, 
осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» 
(с изменениями от 26.03.2014), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12.12.2007 № 862 «О правилах направления средств (части 
средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий» 
(с изменениями от 07.11.2016), постановлением администрации Тамбовской 
области от 09.12.2014 №1561  «Об утверждении перечней государственных и 
рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление которых организуется 
по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации 
Первомайского района от 16.12.2016 № 901 «Об утверждении Порядка осмотра 
объекта индивидуального жилищного строительства, строительство 
(реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала», руководствуясь статьями 33,36 Устава 



 

 

Первомайского района  Тамбовской  области, администрация Первомайского 
района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала», согласно приложению. 
          2.Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации района (Свиридова) обеспечить исполнение 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала».  
     3.Отделу организационной работы, взаимодействия с органами местного 
самоуправления  и общественностью администрации района (Зеленева) 
разместить  административный регламент «Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала» в региональной государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
(функций) Тамбовской области» и на сайте администрации района в сети 
Интернет. 
       4.Признать утратившим силу постановление администрации 
Первомайского района от 02.10.2015 №836 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной  услуги 
«Выдача акта, подтверждающего проведение основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, 
осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» 
(с изменениями от 27.06.2016 № 474, от 23.08.2016 №628).  
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  
первого заместителя главы администрации района С.В.Федорову. 
          6.Опубликовать (разместить) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 
          7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 

 

 
Врио главы администрации 
района                                                                                                        Р.В.Рыжков 

 

  

 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            
       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации района 
____________С.В. Федорова 
 
И.о. управляющего делами 
администрации района  
____________Т.А.Зеленева 
                                                                 
Начальник отдела правовой  и кадровой 
работы администрации района 
____________М.К. Петров 
 
 
 
Н.А.Свиридова 
2 15 01 


